کومو چې د دنیا په بدل کې خپل اخرت خرڅ کړی او کفر ته مو سر تیب کړی دی: زه چې تر څو ژوندی يم، د خدای تعالی په مرسته به د حق غږ اوچتوم، له تاسو چې هر څوک څه کولای شي، ودې کړي، زموږ د زړه دا غوښتنه ده، چې د اسلام په یوه کوچني حقیقت مو دې هم سر قربان شي.

شیخ یې بیا تبعید کړ او د ۱۳۶۷ هـ ق کال پورې له هېواده لرې وه، تر دې چې حکومت د مسلمان قوم ځینو غوښتنو منلو ته مجبور شو او دیني کړنو ته یې لږ اجازه ورکړه.

اتاترک په ۱۳۵۶ هـ ق (۱۹۳۸ز) کال کې مړ شو، د خپل مرگ څخه مخکې د مسلمانانو د نه غوښتنې په پایله کې هم په دې بريالی شوی وه، چې ترکیه یو سیکولر هېواد کړي، له مرگ څخه څو کاله مخکې په داسې یوې ناروغۍ اخته شوی وه، چې خپل ځان یې نه پېژنده، هغه لاجله ناروغیو باندې اخته شوی وه، د ناروغیو اصلي لامل یې د شرابو څښل وه، د شرابو د څښلو له امله یې ځیگر خراب شوی وه او اعصابو یې کار پرېښی وه، کمزوری شوی وه، ماغزو یې کار